П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУ БЕРН А ТО РА  СТА В РО П О Л ЬСК О ГО  КРАЯ

31 октября 2023 г. г- Ставрополь 55^

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 10 апреля 2006 г. № 199 «О координационном совете по делам инвалидов
при Губернаторе Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края
от 10 апреля 2006 г. № 199 «О координационном совете по делам инвалидов
при Губернаторе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по­
становлениями Губернатора Ставропольского края от 25 июля 2013 г. № 564,
от 20 января 2014 г. № 4, от 08 сентября 2015 г. № 474, от 29 ноября 2016 г.
№ 632, от 13 августа 2018 г. № 276, от 07 февраля 2019 г. № 31, от 22 июля
2019 г. № 195, от 09 декабря 2019 г. № 395, от 22 мая 2020 г. № 216,
от 20 ноября 2020 г. № 485, от 01 марта 2021 г. № 82, от 26 мая 2021 г.
№ 223, от 23 июля 2021 г. № 307, от 06 июня 2022 г. № 217, от 09 августа
2022 г. № 310 и от 07 марта 2023 г. № 80) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органов».

1.2. В Положении о координационном совете по делам инвалидов
при Губернаторе Ставропольского края:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «органов исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органов».

1.2.2. В пункте 2.1:
1.2.2.1. В абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заме­

нить словами «исполнительных органов».
1.2.2.2. В абзаце третьем слова «органов исполнительной власти»

заменить словами «исполнительных органов».
1.2.3. В пункте 2.2:
1.2.3.1. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти» заме­

нить словами «исполнительных органов».
1.2.3.2. В абзаце шестом слова «органов исполнительной власти» заме­

нить словами «исполнительных органов».
1.2.4. В пункте 3.5 слова «органов исполнительной власти» заменить

словами «исполнительных органов».
1.3. В составе координационного совета по делам инвалидов при Гу­

бернаторе Ставропольского края (далее -  координационный совет):
1.3.1. Исключить из состава координационного совета Борисова Б.Г.,

Донцова А.А., Кузьмину Е.М., Матвиенко П.А.

2

1.3.2. Включить в состав координационного совета следующих лиц:

Будыка Алексей
Дмитриевич

исполняющий обязанности председателя Ставрополь­
ской краевой организации Общероссийской обще­
ственной организации инвалидов «Всероссийское Ор­
дена Трудового Красного Знамени общество слепых»,
член координационного совета (по согласованию)

Г арбузова Елена
Дмитриевна

заместитель министра дорожного хозяйства и транс­
порта Ставропольского края, член координационного
совета

Джафаров Роман
Шамильевич

заместитель министра строительства и архитектуры
Ставропольского края -  главный архитектор, член ко­
ординационного совета

Манкевич Яна
Борисовна

заместитель министра здравоохранения Ставрополь­
ского края, член координационного совета

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставро­
польского края от 07 февраля 2019 г. № 31 «О внесении изменений в состав
координационного совета по делам инвалидов при Губернаторе Ставрополь­
ского края, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского
края от 10 апреля 2006 г. № 199».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольтавропольского к В.В.Владимиров